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N& bazé t& nenit 12, paragrafi 2, pika (c) lidhur me nenin 17, pikat (k, r dhe s) t€ Ligjit r. 03/L-

40 mbi Vetéqeverisjen Lokale, si dhe Rregulloren MF — Nr — 04/2017 mbi Kriteret, Standardet
dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, nenit 41, paragrafi 2, pika (c) t&€ Statutit t&
Komunés sé Vushtrrisé si dhe né bazé t€ propozimit nr. 33/2018, daté 28 mars 2018, Drejtoria
pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, merr vendim dhe shpallé:

THIRRJE PUBLIKE

- Pér financimin e projekteve té personave juridik - OJQ-ve, né vleré mbi 500 Euro,
nga fusha e Shéndetésisé dhe Pérkujdesjes Sociale bazuar n€ kriteret mé poshté:

1. Pér t'u kualifikuar p&r mbéshtetje financiare publike, aplikuesit (né cilésiné e personave
juridiké - OJQ) mbi peséqind (500) €, duhet t& plotésojné kriteret e pérgjithshme
minimale t& pércaktuara me dispozitat né vijim:

a.

t& jend t& regjistruar si OJQ sipas kérkesave t& legjislacionit né fuqi pér lirin€ e
asociimit né organizatén jogeveritare né Republikén e Kosovés apo né shtetin ku
gshté e koncentruar diaspora,

t& jené t& pajisura me numér fiskal sipas kérkesave t& legjislacionit tatimor t&
Republikés sé¢ Kosovés, pérkatésisht dokumentacionit —ekuivalent sipas
legjislacionit t& shtetit pérkatés p&r OJQ-né e huaj;

t& kené 8 kryer t& gjitha detyrimet nga mbéshtetja financiare paraprake, nése kan€
pérfituar nga burimet publike t€ financimit;

t& mos kené pranuar mjete tjera nga burime tjera t€ financimit pér t€ njéjtat
aktivitete, dhe

t& mos ekzistojé ndonjé konflikt interesi né mes t& aplikuesit, pérkat€sisht
pérfagésuesve/udhéheqgsit t& aplikuesit dhe organizatés buxhetore apo institucionit
publik, si¢ parashihet me legjislacionin né fuqi né Republikén e Kosoves.



2. Dokumentacioni i nevojshém pér subvencionimin e personave juridiké — OJQ:
a. kérkesén me shkrim;

b. projekt propozimi (maksimumi 2 projekte nga nj¢ OJQ dhe maksimumi i
kohé&zgjatjes s& projektit €shté 12 muaj)

c. Vértetim mbi kryerjen e té gjitha detyrimeve tatimore, 1 cili duhet t€ dorézohet
komisionit vlerésues para publikimit t€ rezultateve pérfundimtare.

d. deklaraté e nénshkruar se pér t€ njéjtin projekt nuk &shté pranuar financim 1
dyfishté nga burimet tjera

e. dorézimin e raportit pér vitin paraprak, n€ rast t€ subvencionimit t&¢ méhershém;

f. certifikatén e regjistrimit t& OJQ-s&;

g. certifikatén e numrit fiskal

h. arsyetimin e kérkesés;

i. dokumentin identifikues t& pérfaqésuesit ligjor t& personit juridik;

j. numrin e llogarisé bankare t€ personit juridik.

3. Komuna e Vushtrrisg, si ofrues i mbéshtetjes financiare q& ka shpallur thirrje publike pér

mbéshtetje financiare né vleré mbi peséqind (500) €, themelon Komisionin vlerésues, 1
pérbéré nga anétarét q& kané pérvojé dhe integritet, me mandat pér shqyrtimin dhe

vlerésimin e aplikacioneve.

4. Pérbérja e komisionit (né rastet e thirrjeve publike pér mbéshtetje financiare), kohézgjatja
dhe mandati i tij caktohet me vendim t& Kryetarit t€ Komunés.

5. Komisioni vlerésues (né rastet e thirrjeve publike pér mbéshtetje financiare), pérb&het nga
pesé (5) anétaré, dhe ka mandat dy (2) vjegar, si né vijim:

a. njé (1) pérfagésues nga njésia pérkatése (drejtoria pérgjegjése), né kuader t€ t€ cilit
gshté planifikuar mbéshtetja financiare;

b. dy (2) pérfagésues nga grupi i ekspertéve t& jashtém, njéri nga t€ cilét duhet t& jeté
pérfagésues i OJQ-ve, t& cilét do t& zgjidhen pérmes njé thirrjeje publike, t& cilén
do ta b&jé ofruesi i mbéshtetjes financiare;

c. dy (2) pérfagésues nga institucioni (Drejtoria pér Buxhet dhe Financa) & ofron
mbéshtetje financiare, njéri nga t& cilét duhet t& jet€ nga njésia pérkatése pér
buxhet dhe financa.
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14.

Pérveg anétaréve t€ rregullt t& Komisionit vlerésues, Komuna e Vushtrris€, si ofrues i
mbéshtetjes financiare duhet t& parasheh me vendim edhe njé (1) anétar rezervé, i cili do t&
z&vendésojé né rast nevoje anétarin e Komisionit vlerésues, i cili ka konflikt t& interesit.

Komisioni vlerésues themelohet gjaté kohés sa thirrja publike &shté e hapur dhe emrat e
anétaréve t&€ Komisionit vlerésues b&hen publik brenda shtaté (7) ditéve pas themelimit t&
komisionit.

Komisioni vlerésues né mbledhjen e tij t& paré miraton rregullat e punés, pérmes té cilave
do t& udhéhiget puna né komision dhe kéto rregulla béhen publike brenda shtaté (7) dit€ve
pas miratimit.

Anétarét e Komisionit vlerésues nuk mund t€ jené t€ eméruarit politik.

Me vendim té veganté t& Kryetarit t&¢ Komunés do t& pércaktohet ményra dhe shuma e
kompensimit pér dy (2) anétaré e Komisionit vlerésues pérfagésues nga grupi i ekspertéve
té jashtém.

Palét e pakénaqura me vendimet e komisionit vlerésues mund t& i paragesin ankesat e tyre
prané Komisionit pér Ankesa anétarét e t& cilit caktohen me vendim t& Kryetarit té
Komunés. N& Komisionin e ankesave nuk mund t& marrin pjesé anétarét, t& cilét jané
pjesé e Komisionit vlerésues dhe t& eméruarit politiké. Komisioni i Ankesave pérbéhet nga
tre (3) anétaré dhe ka mandat dy (2) vjegar.

Dokumentacioni pér aplikim kopje, dorézohet né zyrén e pranimit n€ Komunén e
Vushtrrisé.

. Thirrja pér konkurrim mbetet e hapur 15 dit€ nga dita e shpalljes né web fagen € Komunés

dhe tabelén e shpalljeve.

Kérkesat e arritura pas afatit nuk do t€ shqyrtohen, kurse dokumentacioni i pakompletuar
do t& refuzohet.

Vushtrri 28.03.2018




